
        Protokół Nr 7/2017 
             z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy  

               w dniu 20 marca 2017 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech 

Brzozowski, Członkowie Zarządu: p. Robert Radzymiński, p. Janusz Kwiatek, Sekretarz Powiatu 

– p. Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

– p. Jacek Dłuski, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Anna Kalinowska, 

Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Iwona Urbanowicz, 

Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska, 

Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta 

Tymińska. 

 Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zarządu – p. Grzegorz Napiwodzki. 

 
Porządek obrad: 

I. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i Powiatowy Zarząd Dróg: 
1. Wniosek Burmistrza Nidzicy w sprawie przekazania dla Powiatu Nidzickiego gruntów 

leżących w ciągu ul. Nowomiejskiej. 
 

II. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 
1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań oraz zasad 

udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji 
społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2017. 
 

III.Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska: 
2. Wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących o wyrażenie zgody na 

wycięcie drzew. 
 

IV.  Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego : 
1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej 

oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego w roku 2017. 
2. Pełnomocnictwo dla Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących do Programu 

ERASMUS +. 
3. Wynagrodzenia nauczycieli za dwa miesiące 2017 r. 
 

V.  Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 
1. Informacja o wynikach kontroli. 
2. Pismo ZOZ w sprawie wytypowania osoby do Komisji Przetargowej. 

 
VI. Wydział Finansowy: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2017. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu jednostek organizacyjnych podległych Powiatowi 

Nidzickiemu, w których zostanie przeprowadzona kontrola zarządcza w 2017 roku.  
3. Wniosek PSOUU w sprawie dofinansowania przebudowy pomieszczeń na potrzeby 

zakładu aktywności zawodowej. 
4. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w  budżecie powiatu na rok 2017, 
2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2017-

2036. 



 

Na salę obrad dołączyli p. Iwona Urbanowicz oraz p. Jacek Dłuski.  

 
Ad.I.1.  
p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynął 

wniosek Burmistrza Nidzicy w sprawie przekazania dla Powiatu Nidzickiego gruntów leżących 

wzdłuż ul. Nowomiejskiej. Grunty te w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone 

są na poszerzenie tej ulicy. Łączna powierzchnia tych gruntów wynosi 4028 m2.  

p. Kierownik poinformowała, że po złożeniu powyższego pisma odbyło się spotkanie 

przedstawiciela tutejszego Powiatowego Zarządu Dróg z przedstawicielami Gminy, którego 

tematem było gospodarowanie drogami publicznymi, m.in. były rozmowy odnośnie przekazania 

ul. Nowomiejskiej dla Gminy Nidzica.  

Następnie p. Iwona Urbanowicz poprosiła p. Jacka Dłuskiego o przedstawienie 

ostatecznych ustaleń spotkania.  

p. Jacek Dłuski przypomniał, że już wcześniej przedstawiał sprawę przekazywania 

niektórych odcinków dróg powiatowych dla Burmistrza Nidzicy w zamian za przejęty przez 

Powiat Nidzicki pas starodroża drogi krajowej Nr E-7. Jedną z dróg, którą braliśmy pod uwagę 

jest droga Nidzica – Waszulki. Cały przebieg drogi Nidzica – Waszulki – Napiwoda wraz z ul. 

Nowomiejską stanowi łącznie prawie 5,5 km. Gdyby przekazaniu podlegał odcinek drogi od 

Nidzicy do Waszulek łącznie z ul. Nowomiejską jej dł. wynosi dokładnie 2090 m.  

Starosta Grzegorz Napiwodzki powiedział, że należy oprzeć się na ustaleniach ze 

spotkania z przedstawicielami Gminy, które odbyło się w dniu 9 marca br. Tematem spotkania 

było ewentualne przekazanie dróg powiatowych, brane pod uwagę było także starodroże. 

Efektem tego spotkania była wola, aby po przebudowaniu ul. Kościuszki, ciągu pieszo - 

rowerowego uporządkować sprawy własności dróg w mieście. Na spotkaniu uzgodniono, że po 

przebudowie przekażemy wszystkie drogi, które są ulicami miejskimi, a także drogę do Bartoszek. 

Takie zapadły wstępne ustalenia. Dodał, że dobrze byłoby, gdyby wszystkie drogi zostały w 

posiadaniu jednego samorządu, co wiązać się będzie z łatwiejszym ich utrzymaniem. Dodał, że 

drogi te nie spełniają kryteriów dróg powiatowych, o których mowa w przepisach prawa.  

Starosta Grzegorz Napiwodzki zaproponował, aby w tej sytuacji wstrzymać się od 

podjęcia decyzji w sprawie nabycia gruntów na poszerzenie ul. Nowomiejskiej i w takim 

kontekście przygotować odpowiedź dla Burmistrza Nidzicy.  

 Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  
Zarząd jednogłośnie zgodził się z propozycją p. Starosty.   
 
p. Iwona Urbanowicz oraz p. Jacek Dłuski opuścili salę obrad, a dołączyła p. Anna Kalinowska. 
 
Ad. II. 1. 

p. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia 

zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji 

społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na rok 2017.  

p. Kierownik określiła, że kwota przyznanych na 2017 r. środków wynosi 1.300.570 zł. 

Zostały one wstępnie podzielone przez PCPR, a następnie podział ten zatwierdziła Powiatowa 

Rada Społeczna do Spraw Osób Niepełnosprawnych na następujące zadania: zobowiązania 



dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej – 879.780 zł, 

dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 80.000 zł, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych – 19.894 zł, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów – 200.896 zł, dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych – 85.000 zł, udzielanie osobom niepełnosprawnym 

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej – 35.000 zł.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu.  

 

p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.  
 
Ad. III. 1.  

p. Agnieszka Szczepkowska poinformowała, że Zespół Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Nidzicy zwrócił się z prośbą o wydanie zezwolenia na wycinkę 4 szt. 

drzew przy ul. Wyborskiej.  

p. Kierownik dodała, że drzewa stanowią zagrożenie dla ruchu pieszego na terenie szkoły.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zarząd jednogłośnie wydał zgodę na wycinkę 4 szt. drzew.  

 

p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska.  
 
Ad. IV. 1. 
p. Jolanta Tymińska poinformowała, że w związku z ogłoszonymi 16 lutego br. otwartymi 

konkursami ofert na realizację w 2017 r. zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 

powstała konieczność powołania komisji konkursowej do rozpatrzenia złożonych ofert.  

p. Kierownik oznajmiła, że żadna z organizacji pozarządowych nie zgłosiła swojego 

kandydata. W związku z tym do składu Komisji Konkursowej zaproponowała następujące osoby: 

1. Jolanta Tymińska – Kierownik Wydziału OZK – Przewodnicząca Komisji; 

2. Lech Brzozowski – Członek Zarządu Powiatu – Zastępca Przewodniczącego; 

3. Paweł Przybyłek – Pełnomocnik do Spraw Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi – Członek Komisji; 

4. Elżbieta Bieniek – Sekretarz Powiatu – Członek Komisji; 

5. Robert Radzymiński – Członek Zarządu Powiatu – Członek Komisji. 

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag dotyczących składu Komisji.  

W związku z powyższym p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych 

Powiatu Nidzickiego w roku 2017. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 254/2017 w sprawie powołania składu 

Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Powiatu 

Nidzickiego w roku 2017. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.  

 



Ad. IV.2.  

Następnie p. Jolanta Tymińska poinformowała, że Zespół Szkół Ogólnokształcących w 

Nidzicy realizuje projekt w ramach programu Erasmus+. W związku z tym Dyrektor placówki 

wystąpił o udzielenie mu pełnomocnictwa do reprezentowania interesów powiatu we wszystkich 

sprawach związanych z realizacją projektu.  

Upoważnia ono Dyrektora w szczególności do: 

 udzielenia pełnomocnictwa instytucji koordynującej do podejmowania wszelkich działań 

związanych z realizacją projektu w ramach Programu ERASMUS+, 

 składania oświadczeń w związku z realizacją projektu w ramach Programu ERASMUS+.  

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie udzielił wymaganego pełnomocnictwa 

Dyrektorowi ZSO – p. Bogdanowi Malinowskiemu.  

 

 Ad. IV.3.  

 p. Jolanta Tymińska przedstawiła informację na temat wynagrodzeń nauczycieli za dwa 

miesiące 2017 r. Na koniec lutego 2017 r. wysokość średnich płac we wszystkich stopniach 

awansu zawodowego została osiągnięta, w związku z tym nie ma konieczności wprowadzania 

zmian.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Zarząd przyjął informacje do wiadomości.  

 

Ad. IV. 4.  

p. Jolanta Tymińska przypomniała, że Rada Powiatu w Nidzicy podjęła w dniu 16 lutego 

2017 r. uchwałę Nr XVIII/164/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu 

Nidzickiego. Uchwała pismem z dnia 17 lutego 2017 r. została przedłożona do zaopiniowania 

Warmińsko –Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty w Olsztynie. Uchwała równocześnie została 

skierowana również do zaopiniowania Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników 

Oświaty NSZZ „Solidarność” w Nidzicy i Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarządowi 

Oddziału w Nidzicy.  

p. Kierownik poinformowała, że dnia 28 lutego 2017 r. Warmińsko – Mazurski Kurator 

Oświaty w Olsztynie wydał opinię, w której pozytywnie zaopiniował uchwałę Nr 

XVIII/164/2017 z dnia 16 lutego 2017 r. stwierdzając, że zaproponowane przez Radę Powiatu w 

Nidzicy w uchwale rozwiązania są zgodne z obowiązującymi przepisami, a także zapewniają 

realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez dzieci i młodzież na terenie Powiatu 

Nidzickiego.  

Od opiniowania uchwały odstąpił Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w 

Nidzicy, o czym poinformował Starostę Nidzickiego pismem z dnia 09.03.2017 r.  

Ponadto w ustawowym terminie opinii na temat uchwały Nr XVIII/164/2017 z dnia 16 

lutego 2017 r. nie wydała Międzyzakładowa Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty 

NSZZ „Solidarność” w Nidzicy. 

W związku z powyższym p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 



r. na terenie Powiatu Nidzickiego. Dodała, że po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko – 

Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie, podjęcie niniejszej uchwały w nie zmienionej formie 

jest zasadne.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedstawiony wyżej projekt 

uchwały Rady Powiatu.  

 

p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad.  

 

Ad.V.1.  

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonych w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w zakresie realizowanych przez jednostkę projektów: Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w Powiecie Nidzickim, Aktywni powyżej 29 roku życia, Aktywizacja 

osób młodych pozostających bez pracy w Powiecie Nidzickim cz. I i cz. II. oraz w Starostwie 

Powiatowym w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz kwalifikacji wojskowej.  

Sekretarz podsumowała, że kontrole wypadły dobrze i bardzo dobrze, z niewielkimi 

nieprawidłowościami. Protokoły kontroli udostępnione zostały w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

Starosta Grzegorz Napiwodzki potwierdził przekazane informacje i wyraził zadowolenie 

z wyników pracy jednostek.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zarząd przyjął informacje od wiadomości.  

 

Ad.V.2.  

Następnie p. Elżbieta Bieniek przedstawiła pismo ZOZ w sprawie wytypowania osoby do 

składu Zespołu, który pracować ma podczas realizacji inwestycji „Rozbudowa budynku Szpitala 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na potrzeby udzielania świadczeń zdrowotnych dla osób 

starszych i niepełnosprawnych”.  

Sekretarz dodała, że tej samej treści pismo zostało skierowane również do samorządów 

gminnych.  

Starosta Grzegorz Napiwodzki zaproponował, aby p. Jolanta Tymińska została 

członkiem składu powyższego Zespołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.   

Zarząd jednogłośnie poparł propozycję Starosty i wytypował p. Jolantę Tymińską 

jako swojego przedstawiciela do składu Zespołu, który pracować ma podczas realizacji 

inwestycji „Rozbudowa budynku Szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na 

potrzeby udzielania świadczeń zdrowotnych dla osób starszych i niepełnosprawnych”.  

   
Ad.VI.1.  

p. Renata Mróz przedstawiła wnioski jednostek podległych o zmiany w budżecie: 

 

1) Powiatowy Urząd Pracy w Nidzicy wnioskuje o: 

- zmniejszenie wydatków w dziale 853 rozdziale 85333 w §4040 o kwotę 2.319,00 zł oraz

 - zwiększenie wydatków w w/w dziale rozdziale w §4440 o kwotę 2.319,00 zł.  



Konieczność korekty w §4440 odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych jest 

wynikiem zmiany wysokości odpisu na ZFŚS w 2017 r. Zmiana ta nie zakłóci realizacji budżetu 

Powiatowego Urzędu Pracy w bieżącym roku, a jest niezbędna w celu prawidłowej realizacji 

zadań, do których zobowiązany jest Urząd.  

Zarząd jednogłośnie bez uwag przychylił się do powyższego wniosku.  

2) Starostwo Powiatowe w Nidzicy wnioskuje o: 

- zmniejszenie wydatków w dziale 851 rozdziale 85195 o kwotę 1.999,52 zł wg 

następującego wyszczególnienia: §4016 o kwotę 0,60 zł, §4017 o kwotę 3,42 zł, §4046 o kwotę 

3,99 zł, §4047 o kwotę 22,65 zł, §4116 o kwotę 0,79 zł, §4117 o kwotę 4,46 zł, §4126 o kwotę 

0,11 zł, §4127 o kwotę 0,65 zł, §4306 o kwotę 294,43 zł, §4307 o kwotę 1.668,42 zł oraz  

- zwiększenie wydatków w w/w dziale rozdziale o kwotę 1.999,52 zł wg następującego 

wyszczególnienia: §4216 o kwotę 299,92 zł, §4217 o kwotę 1.699,60 zł.  

Zmiany w planie wydatków dotyczą projektu „Promocja i profilaktyka chorób układu 

oddechowego dla mieszkańców Powiatu Nidzickiego” finansowanego ze środków Norweskiego 

Mechanizmu Finansowego, który realizowany jest przez lata 2016-2017 na ogólną kwotę 

1 555 749,00 zł, z tego wykonano w 2016 r. 841 673,23 zł. Plan finansowy ww. projektu na 2017 

rok wynosi 714 075,77 zł. 

Powyższe zmiany wynikają z zagospodarowania oszczędności powstałych w trakcie 

realizacji projektu, które zostaną przeznaczone na zakup stojaków na rowery, zapinek do 

rowerów i fotelików rowerowych.   

Zarząd jednogłośnie bez uwag przychylił się do powyższego wniosku.  

3) Starostwo Powiatowe w Nidzicy wnioskuje o: 

- zmniejszenie wydatków w dziale 750 rozdziale 75020 w §4300 o kwotę 580 zł oraz  

- zwiększenie wydatków w w/w dziale rozdziale w §4610 o kwotę 580 zł.  

W dniu 7 marca br. do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wpłynął wyrok z dnia 9 lutego 

br. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie zasądzający na rzecz skarżącego kwotę 

580 zł tytułem zwrotu kosztów postępowania sądowego.  

Zarząd jednogłośnie bez uwag przychylił się do powyższego wniosku.  

4) Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy wnioskuje o: 

- zmniejszenie wydatków w dziale 754 rozdziale 75411 o kwotę 862,74 zł wg 

następującego wyszczególnienia: §4040 o kwotę 371,32 zł, §4050 o kwotę 491,42 zł oraz 

- zwiększenie wydatków w w/w dziale rozdziale o kwotę 862,74 zł wg następującego 

wyszczególnienia: §4060 o kwotę 491,42 zł, §4440 o kwotę 371,32 zł.  

Przesunięcia środków finansowych z §4050 na §4060 w wysokości 491,42 zł wynikają z 

wywiązania się z obowiązku nałożonego znowelizowaną ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, 

zgodnie z którą środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie 

przebywania na zwolnieniu lekarskim przeznacza się w całości na nagrody uznaniowe za 

wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach 

lekarskich.  

Przesunięcia środków finansowych z §4040 na §4440 w wysokości 371,32 zł są 

spowodowane uzupełnieniem brakujących środków na dokonanie odpisu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych na 2017 rok (§4440).  

Przeniesienia w/w środków nie spowodują zakłócenia w bieżącym funkcjonowaniu 

jednostki. 

Zarząd jednogłośnie bez uwag przychylił się do powyższego wniosku.  



Wszystkie powyższe wnioski zawarte zostały w uchwale Nr 255/2017 Zarządu 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2017, która została podjęta 

jednogłośnie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. VI. 2.  

Następnie p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały w sprawie wykazu jednostek 

organizacyjnych podległych Powiatowi Nidzickiemu, w których zostanie przeprowadzona 

kontrola zarządcza w 2017 roku. 

Postanawia się w nim o przeprowadzeniu w 2017 roku kontroli zarządczej w 

następujących jednostkach organizacyjnych podległych Powiatowi Nidzickiemu: 

- Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie – II kwartał 

- Powiatowe centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy – III kwartał.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 256/2017 w sprawie wykazu jednostek 

organizacyjnych podległych Powiatowi Nidzickiemu, w których zostanie 

przeprowadzona kontrola zarządcza w 2017 roku. Stanowi ona załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. VI. 3. 

Kolejno p. Renata Mróz poinformowała, że do Starostwa Powiatowego w Nidzicy 

wpłynął wniosek Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 

koło w Nidzicy dotyczący dofinansowania realizowanego przez Stowarzyszenie zadania pod 

nazwą: „Przebudowa pomieszczeń na potrzeby Zakładu Aktywności Zawodowej (mała 

gastronomia) w Nidzicy przy ul. Zamkowej 5 – Zacisze pod Zamkiem”.  

Stowarzyszenie na mocy porozumienia z Parafią Ewangelicko – Augsburską z siedzibą 

przy ul. Zamkowej 5 w Nidzicy uzyskało w użyczenie 135,00 m2 powierzchni, na 15 lat, którą wg 

opracowanej i zatwierdzonej dokumentacji (pozwolenie na budowę ze wszystkimi uzgodnieniami) 

w celu zaadoptowania na potrzeby ZAZ. W zakładzie tym znalazłoby zatrudnienie 8 osób 

niepełnosprawnych oraz co najmniej 3 osoby ze znajomością sztuki kulinarnej, do prowadzenia 

działalności zakładu.  

Zakład Aktywności Zawodowej planuje utworzyć się 1 grudnia 2017 roku. Zatrudnionych 

będzie 25 osób niepełnosprawnych, w tym 18 osób ze znaczną niepełnosprawnością i 7 osób z 

umiarkowaną niepełnosprawnością, ze specjalnymi schorzeniami (chorobą psychiczną, 

upośledzeniem umysłowym, całościowym zaburzeniem rozwojowym, epilepsją oraz niewidomi). 

Zatrudnionych będzie 10 osób do realizacji zadań ZAZ i pomocą niepełnosprawnym 

pracownikom (7 i pół etatu). Praca będzie realizowana w trzech zespołach: 

- dział stolarsko-rzemieślniczy i produkcja ekologicznych podpałek (8 osób) 

- grupa porządkowo-hodowlana i terenów zielonych (6 osób) 

- gastronomia (11 osób). 

Mimo pomocy finansowej ze strony Urzędu Marszałkowskiego (ROPS) koszt prac 

budowlanych szczególnie instalacyjnych, sanitarnych i wyposażenie przekracza możliwości 

pokrycia przez Stowarzyszenie.  

W roku bieżącym Stowarzyszenie planuje także rozpoczęcie zadania inwestycyjnego pod 

nazwą „Modernizacja i rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Napiwodzie”, gdzie szczególnie 

ze względów bezpieczeństwa przeciwpożarowego, uzyskamy bezpieczną ewakuację osób budując 



dodatkową klatkę schodową oraz montując windę dla osób niepełnosprawnych na każdą 

kondygnację budynków.  

Skarbnik poinformowała, że zgodnie z ustaleniami z RIO zadaniem Powiatu jest pomoc 

niepełnosprawnym, a nie czynienie inwestycji w obcy środek trwały. Wg RIO to zadanie nie 

stanowi pomocy dla niepełnosprawnych. Opinia Radcy Prawnego Starostwa Powiatowego 

również potwierdza to stanowisko.  

W związku z powyższym Zarząd w pełni poparł realizację powyższego 

przedsięwzięcia, jednak nie ma podstawy prawnej do udzielenia dotacji na wskazany 

przez Stowarzyszenie cel.  

 

Ad. VI. 4. 1.  

Ponadto p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w 

budżecie powiatu na rok 2017, zakładający następujące zmiany: 

1. Na wniosek Starostwa przesuwa się środki w rozdziale 75020 z par. 0640 o kwotę 

640,00 zł. Zmiana w planie dochodów spowodowana jest zmianą rozporządzenia w sprawie 

klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych.  

2. Na wniosek Starostwa zmniejsza się plan wydatków w rozdz. 75020 par. 4300 o kwotę 

453,61 zł, a zwiększa się w par. 4580 o kwotę 28,61 zł oraz w par. 4590 o kwotę 425,00 zł. 

Powyższa zmiana związana jest z wyrokiem Sądu Rejonowego w Nidzicy z dnia 13.12.2016 r. w 

sprawie zwrotu nadpłaty za wydanie karty pojazdu na rzecz powoda. Starostwo Powiatowe 

zobowiązane jest do uregulowania ww. zobowiązania wraz z odsetkami. 

3. Ze względu na konieczność wypłacania odszkodowania w tytułu przejścia 

nieruchomości stanowiących uprzednio własność Gminy Nidzica na własność Powiatu 

Nidzickiego Starostwo złożyło wniosek o przesunięcie środków w ramach rozdziału 70005 z par. 

4590 na par. 4600 o kwotę 1 827,50 zł.  

4. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego zmniejsza się plan 

wydatków w rozdziale 80111 w par. 4010 o kwotę 18 260,04 zł. Zwiększa się również plan 

wydatków w rozdziale 80102 w par. 4270 o kwotę 36 520,08 zł. Powyższa zmiana niezbędna jest 

na pokrycie wydatku związanego z remontem wejścia głównego oraz pochylni dla osób 

niepełnosprawnych. Łączą wartość remontu (tj. 36 520,08 zł) w stosunku 50:50 pokrywa 

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy oraz PFRON.  

5. W związku z organizowaniem Powiatowego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

zapobiega pożarom”, Powiatowego Turnieju Motoryzacyjnego, Powiatowych Mistrzostw 

Pierwszej Pomocy dla szkół ponadgimnazjalnych, Turnieju w podnoszeniu ciężarów o Puchar 

Starosty Nidzickiego przesuwa się środki z rozdziału 92605 z par. 4210 z przeznaczeniem na 

przygotowanie posiłków dla uczniów w/w turniejów na rozdział 85410 par. 4210 o kwotę 

4 000,00 zł do planu budżetu Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących.  

6. Na wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących zwiększa się plan wydatków w 

rozdziale 80195 wg wyszczególnienia: par. 4111 o kwotę 859,50 zł, par. 4121 o kwotę 122,50 zł, 

par. 4171 o kwotę 5 000,00 zł, par. 4211 o kwotę 5 000,00 zł, par. 4301 o kwotę 8 551,62 zł, par. 

4411 o kwotę 2 591,09 zł, par. 4421 o kwotę 1 221,65 zł, par. 4431 o kwotę 180,00 zł. Przyczyną 

powyższej zmiany jest niewykorzystana kwota (23 526,36 zł) w roku 2016 na program Erasmus+ 

„Młodzi przedsiębiorcy na starcie”, która spowoduje zwiększenie planu na 2017 r.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 



Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu.  

 

Ad. VI. 4. 2.  

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2017-2036.  

W projekcie uchwały w sprawie zmian w WPF wprowadza się następujące zmiany:  

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2017 rok, zgodnie z uchwała Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu , 

- zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 41 786,40 zł, który zostanie pokryty z wolnych 

środków. Deficyt po zmianie wynosi 1 773 570,14 zł . 

- zwiększa się plan przychodów o kwotę 41 786,40 zł. Plan przychodów po zmianie 

wynosi 2 840 411,74 zł.  

- w przedsięwzięciach zwiększa się limit wydatków na 2017 rok w programie „Erasmus” 

„młodzi przedsiębiorcy na start” o kwotę 23.526,36 zł. Plan po zmianach na 2017 rok wynosi 

54.966,36 zł.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu.  

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Zarządu 

/ - / Małgorzata Wojtaszewska  / - / Grzegorz Napiwodzki 

Z- ca Przewodniczącego Zarządu 

 / - / Lech Brzozowski 

 Członek Zarządu 

 / - / Robert Radzymiński 

 Członek Zarządu 

 / - / Janusz Kwiatek 

 
 
 
 

 
  

 


